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SSommeren er over Hundiegård. Træer, buske og blomster står i fuldt flor og
viser sig med et væld af farver fra deres smukkeste side. En sand botanisk

have. Det er en fornøjelse at færdes i området og opleve den megen haveflid,
der mange steder bliver lagt for dagen. Flotte haver.

Træerne er nu sprunget ud og vil også i år i både højden og bredden lægge et
antal centimeter eller meter til i omfang. Når det er varmt, er det dejligt at
kunne sætte sig ind i skyggen af et træ i sin have, træerne giver samtidig både
læ og husly til fugle- og egernliv og sætter samtidig deres helt eget præg på de
enkelte haver. Træer er miljø. Altså lutter idyl?

Træer – et ’voksende’ problem

Sommer i HundiegaardSommer i Hundiegaard

Blomstrende buske og klokkeblomstpuder
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Træer – et ’voksende’ problemTræer – et ’voksende’ problem
Nogle steder er træerne i haverne i årenes løb imidlertid blevet meget store. Så
store, at de har taget magten fra os og samtidig også fra den øvrige bevoksning
i haven. Nogle steder er de vokset langt ud over egen grund samtidig med, at
de måske skygger for vejbelysningen. De er blevet så store, at de faktisk ikke
rigtig mere hører hjemme på en parcelhusgrund på små 800 m2. Det meste af
haven ligger måske hen i skygge. Så længe skyggen bare bliver på ens eget do-
mæne, kan der ikke siges så meget til det.

Men nogle steder står de store træer sådan, at ulemperne for én selv er be-
skedne, mens de for naboerne er temmelig generende. Eftermiddags- og aften-
solen hos naboen er måske næsten væk og i vinterhalvåret ligger nabotillig-
gendet hen i halvmørke. Naboerne er måske flinke folk, så de siger ikke noget,
men affinder sig stille men lidt småirriteret med deres skyggetilværelse, andre
steder løser man skyggeproblemet i mindelighed ved beskæring eller fældning,
og atter andre steder er det så som så med det at være på talefod mere – og man
tyer til hegnslovens bestemmelser og hvad deraf følger. Disse store træer er
også producenter af enorme løvmængder, som fylder godt op i naboernes ha-
ver og tagrender.

Medlemmer i foreningen har opfordret ’Vandposten’ til overordnet at gøre op-
mærksom på skyggeproblemet fra store træer på nabogrundene. Det gør vi her-
med, også fordi det jo ret beset er et fælles anliggende til alles ve og vel – eller
som der står i vedtægterne ”Grundejerforeningens formål er at varetage med-
lemmernes – eller grupper af medlemmers fælles interesser …..”

Redaktionen



SSom ”Vandpostens” læsere vil have oplevet og som bestyrelsen også har re-
degjort for på seneste generalforsamling, har vi nogle udestående, vigtige

og spændende opgaver at løse i den kommende periode – opgaver som ikke
mindst har med miljøet i vor forening at gøre. Der sigtes her bl.a. til færdiggø-
relsen af legepladsen på Storebjerg, bedre sikring af vore stisystemer, forskel-
lige ønsker fremsat over for kommunen, som der bl.a. kan læses om andet sted
her i bladet. Vi har fortsat også en del udeståender med DONG. Og så er der de
løbende forretninger naturligvis.

Som vi desværre måtte meddele, er foreningens kasserer MortenAndersen fra-
flyttet foreningen og er derfor udtrådt af bestyrelsen. Desværre har imidlertid
også foreningens sekretær Peter Hammerhøj efter flere års arbejde i besty-
relsen tilkendegivet, at han ikke ønsker at genopstille. Vi kommer derfor på
den kommende generalforsamling i november 2008 aktuelt til at mangle
mindst 2 kandidater til bestyrelsen.

Kandidater til bestyrelsesvalg 2008Kandidater til bestyrelsesvalg 2008
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Bestyrelsen siger farvel til kasserer Morten Andersen



Bestyrelsen inviterede i martsnummeret af ’Vandposten’ i en åben henvendelse
til, at medlemmer med interesse for foreningens arbejde og dermed for os alle
- gerne med observatørstatus - meldte tilbage til formanden eller næstforman-
den. Men ingen har hidtil fulgt invitationen. I en forening af vor størrelse kan
vi næsten ikke tro, det er rigtigt, at ingen vil være med til at løse ovennævnte
opgaver.

Derfor minder bestyrelsen i henhold til § 8 i foreningens vedtægter om, at ind-
kaldelsen til den ordinære generalforsamling i næste nummer af ’Vandposten’
skal indeholde meddelelse om, hvilke emner der vil være at behandle og hvilke
kandidater der opstiller til valg. Der kan nemlig kun træffes afgørelser om em-
ner og kandidater, der er optaget i den udsendte dagsorden. Bestyrelsen skal
hvert år inden den 15. august i lokalpresse og/eller medlemsblad minde med-
lemmerne om fristen 1. oktober for indsendelse af kandidatnavne til bestyrel-
sesvalg. Det er hermed gjort.

Vi opfordrer derfor på dette sted atter medlemmerne til at melde sig under fa-
nerne. Du er naturligvis til enhver tid velkommen til at ringe til formanden el-
ler et andet bestyrelsesmedlem for at høre nærmere om, hvad bestyrelsesarbej-
det indebærer.

Eller sagt på en anden måde og med en mindre ændring af tidligere præsident
John F. Kennedys berømte citat:

Spørg IKKE, hvad din grundejerforening kan gøre for dig?
Spørg, hvad du kan gøre for din grundejerforening!

Bestyrelsen

Kandidater til bestyrelsesvalg 2008Kandidater til bestyrelsesvalg 2008
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Nu skal teori omsættes til praksis
foretaget opmåling af vandløb, ad-
skillige trænger til oprensning og der
er lagt planer for en langt hyppigere
oprensning og inspektion end hidtil.
Mindst én gang om ugen er der plan-
lagt en såkaldt ’ristetur’, hvor strate-
gisk vigtige punkter i afvandingssy-
stemet eftergås. Et tiltag, der burde
have været opfundet for adskillige år
siden! Ved boligområdet Godsparken
er en 2,6 m høj jordvold ved at være
færdig. Jordvolden skal sikre Gods-
parken mod fremtidige oversvøm-
melser fra Olsbækken. Desuden er
man i gang med at udarbejde en stra-
tegimodel, som skal bruges til at fin-
de frem til de områder, der er mest
udsatte og som derfor skal sikres
først. Der er tænkt på dæmninger
langs vandløbene, kontraklapper ved
regnvandsudløbene og pumpestatio-
ner til at løfte regnvand over dæm-
ningerne samt overløbsledning di-
rekte til Køge Bugt og opsamlings-
bassiner i baglandet o.m.a.

Der vil blive oprettet en speciel ’kri-
seinfoside’/speciel hjemmeside, hvor
borgerne kan hente aktuelle informa-
tioner. Der vil være en tæt dialog med
sammenslutningen ”Vand i Gre-
ve”.

BB ruger du 160 m3 vand om året, så
har du hidtil i vandafledningsaf-

gift betalt omkring 2.600 kroner. For
de samme 160 m3 vand skal du i frem-
tiden påregne at betale ca. 1.400 kro-
ner mere om året. I forrige nummer af
’Vandposten’varslede vi denne ’reno-
vering’ af vandafledningsafgiften.

På et informationsmøde på Krogårds-
skolen den 2. juni redegjorde Kom-
munen for det arbejde, der er udført
siden oversvømmelserne i juli 2007,
hvor det gik hårdest ud over beboerne
i Godsparken. Indledningsvist bød
ordstyrer Henrik Gliese Pedersen vel-
kommen, men frabad sig straks
spørgsmål fra salen i den første times
tid, måske vel vidende, at folk så efter
cirka en times tid nok havde glemt,
hvad de konkret ville spørge om. Men
sådan gik det nu ikke helt.

Kompetent redegjorde specielt civil-
ingeniør Birgit Paludan (med hydrau-
lik som speciale) for hele oversvøm-
melsens hændelsesforløb og for de
planer og tiltag, som kommunen si-
den da har udarbejdet for at sikre os
mod en tilsvarende oversvømmelse,
som ganske vist ifølge teorien skulle
være en 500-års hændelse. Der er

Oversvømmelserne i 2007Oversvømmelserne i 2007
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Nu skal teori omsættes til praksis
tilsvarende nedsættelse af afgiften
igen? Rent faktisk var vandafled-
ningsafgiften ikke noget voldsomt
stort tema på mødet (stod nederst på
listen). Politikerne kunne/ville heller
ikke udtale sig, da sagen stod på agen-
daen dagen efter. Ærgerligt!

De omfattende planer og de utallige
skitserede tiltag, viser imidlertid også
med al tydelighed, hvor underpriori-
teret (borgmester Hans Barlachs egne
ord) dette område desværre hidtil har
været. Det kan være dyrt at blive klog
af skade. Men Greve skulle nu gerne
komme helt på forkant, - vi bliver en
såkaldt ’klimasikret’ kommune.

(Læs også, hvad Vand i Greve mener
om mødet på: www.vandigreve.dk).

Der blev stillet adskillige konstruk-
tive, men også ’spidse’ spørgsmål fra
de fremmødte, enkelte også af så lo-
kal art, at det ikke var helt let at følge
med.Alt i alt et velbesøgt og godt for-
beredt møde. Der blev talt meget teo-
ri, nu skal tingene omsættes til prak-
sis. Det er det, den forhøjede vandaf-
ledningsafgift skal bruges til. Doku-
mentationen fra selve mødet bliver
desværre ikke lagt ud på nettet, men
du kan finde mere aktuel information
om oversvømmelserne på:
www.greve.dk/Oversvoemmelsesinfo.aspx

Men - nu havde det jo egentlig været
ganske redeligt, hvis arrangørerne
også havde fortalt, hvor meget den
nuværende vandafledningsafgift på
kr. 16.30/m3 indbragte årligt, hvad de
penge hidtil var blevet brugt til
(ifølge borgmesteren er der vandtætte
skodder mellem denne afgift og andre
indtægter), hvad en forhøjet vandaf-
ledningsafgift til kr. 25,-/m3 forvente-
des at indbringe, hvad forhøjelsen
skulle bruges til? Flere af tiltagene er
jo éngangsudgifter, så derfor bør man
vel efterfølgende kunne forvente en

Oversvømmelserne i 2007Oversvømmelserne i 2007
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Fra informationsmødet 2. juni 2008:
Vi bliver en ‘klimasikret’ kommune.
Vandafledningsafgiften forhøjes!

Flemming Koue
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Vand i GreveVand i Greve

BB ag Vand i Greve står et borgerinitiativ mod oversvømmelser i kommunen.
En lang række grundejerforeninger fra hele Greve Kommune støtter op

om dette initiativ og Vand i Greve anses af Greve Kommune for at være en vig-
tig dialogpartner. På adressen www.vandigreve.dk kan du se, hvilke grund-
ejerforeninger og antallet af husstande der er med i initiativet. Grundejerfor-
eningen Hundiegård er indtil videre ikke med i initiativet , selv om flere af for-
eningens grundejere blev ramt af oversvømmelserne i 2007.

Bestyrelsen har den indstilling, at skal vi være med, så skal vi også deltage ak-
tivt i møder og debat.
Vi mener faktisk, vi bør være med, og derfor finder vi, at en repræsentant fra
vor grundejerforening bør have en særlig interesse i sagen, altså at en sådan re-
præsentant derfor bør være en af de grundejere i vort område, som er over-
svømmelsesudsat. Den pågældende repræsentant er så grundejerforeningens
repræsentant i Vand i Greve og refererer direkte til bestyrelsen samt forfatter et
eget mindre bidrag til årsberetningen. - Der er jo også den mulighed, at en
interesseret grundejer melder sig som egentlig kandidat til bestyrelsesvalg til
november 2008!

Hvem melder sig?
Bestyrelsen

En bøn fra kassereren

Har du husket at betale dit kontingent - ellers få tilmeldt kontingentet
til PBS, så det automatisk bliver trukket.

Har du spørgsmål i den forbindelse, kontakt da venligst
kasserer Regin Saunte Pedersen.
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Udvidelsen af Køge Bugt MotorvejenUdvidelsen af Køge Bugt Motorvejen

DDen 5. maj 2008 skrev borgmester
Hans Barlach til Vejdirektoratet

og gjorde opmærksom på, at det var
blevet kommunen bekendt, at Vejdi-
rektoratet ikke agtede at udlægge
støjreducerende asfaltslidlag på den
renoverede motorvejsstrækning.

Uafhængigt af borgmesterens skri-
velse, som grundejerforeningen ikke
havde kendskab til på daværende
tidspunkt, skrev grundejerforeningen
den 8. maj 2008 ligeledes til Vejdi-
rektoratet i samme sag, da også for-
eningen var blevet bekendt med, at
der ikke ville blive udlagt støjdæm-
pende asfalt på strækningen som pro-

jekteret. Foreningens skrivelse til Vej-
direktoratet omhandler ud over asfalt-
belægningen også nogle andre for-
hold omkring motorvejsfærdiggø-
relsen, som ikke helt svarer til det for-
ventede. Alt med relation til støj-
dæmpning.
Foreningens omtalte skrivelse er sam-
tidig tilgået Ekspropriationskommis-
sionen og Greve Kommune.

Henvendelsen til Vejdirektoratet om-
handler til medlemmernes orientering
desuden støjskærm og stålrørstunnel
gennem støjvold ved Rosenlyparken
for sti mellem Pilemøllestien og Ro-
senstien.

Greve Nord - sydgående. Snart færdig.



TT ilbage i 2005 var emnet støj flere
gange det gennemgående tema i

’Vandposten’. Mange vil sikkert hu-
ske, at vi i den forbindelse også for-
anstaltede en underskriftsindsamling,
hvor vi her fra foreningen afleverede
underskrifter fra 179 grundejere (støj-
protester). Sammen med Grundejer-
foreningen Eriksminde blev det til i
alt 387. Et kig i bakspejlet siger føl-
gende:

Støjvoldene i forbindelse med motor-
vejsudvidelsen er blevet højere og der

I en yderligere skrivelse af 26. maj
2008 til Vejdirektoratet har vi fra for-
eningen fulgt op på hastigheds-
spørgsmålet på flettestrækningen for
trafikken fra hhv. motorring 4 og
Køge Bugt motorvejen. Her har vi
foreslået 90 km/t, hvilket vi ikke er
alene om. Hvis hastigheden skulle
blive 110 km/t, har vi anmodet om
aktindsigt i det materiale, der er fore-
lagt politiet, og politiets afgørelse.
Greve Kommune har også modtaget
kopi af denne skrivelse.

Hvis ikke skrivelserne fra borgmeste-
ren og grundejerforeningens besty-
relse var sendt til Vejdirektoratet, er
det meget sandsynligt, at der var ble-
vet udlagt en anden og mindre støj-
dæmpende asfalt på motorvejen, selv
om Vejdirektoratet anfører, at der er
tale om en misforståelse (!). - Grund-
ejerforeningen har i en separat skri-
velse af 18. maj 2008 til Vejdirektora-
tet udbedt sig en bekræftelse på, at
den udlagte støjdæmpende belægning
er ca. 2 dB bedre end standardbelæg-
ning på motorvej i det åbne land.

Udvidelsen af Køge Bugt MotorvejenUdvidelsen af Køge Bugt Motorvejen
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er også sat nye støjskærme op for-
skellige steder. Så dette skulle i sig
selv virke støjdæmpende. Samtidig er
den nyudlagte overfladebelægning på
motorvejen af en særlig støjdæmpen-
de kvalitet (se side 9).

Men hvad er der sket med støjen fra
vore omkransende veje siden da.
Stort set ingen ting!
Hvad der virkelig ville batte noget på
Hundige Centervej er opsætning af
en støjskærm. således som det også
kan ses andre steder i kommunen.

Støj og hastighedStøj og hastighed

Flemming Koue
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I 2007 blev der i Greve Kommune
udarbejdet en trafikhandlingsplan. Et
af punkterne i planen gik på nedsæt-
telse af hastigheden på grund af støj-
gener og en generel formindskelse i
risikoen for uheld. Greve Kommune
kan som vejmyndighed ikke selv-
stændigt iværksætte hastighedsned-
sættelser, da sådanne afgørelser skal
træffes af politiet eller justitsministe-
ren på baggrund af en forhandling
med vejmyndigheden (jf. cirkulære
om lokale hastighedsbegrænsninger).

Politiet træffer afgørelsen på bag-
grund af bl.a. områdets karakter, ve-
jens funktion og standard, randbe-
byggelse, færdselsuheld, trafikmæng-
den og trafikkens sammensætning.
Politiet benytter derfor ikke umiddel-
bart støjgener som grundlag for afgø-
relsen. Mindre trafikstøj må anses for
at være en sidegevinst.

Såfremt der opstår uenighed mellem
vejmyndigheden og politiet, skal sa-
gen afgøres af justitsministeren. Den
fremsendes af politiet med vejbesty-
relsens (Greve Kommunes) udtalelse
og politimesterens indstilling.

På baggrund af dette fremsendte ad-
ministrationen i efteråret 2007 et brev

til politiet om hastighedsnedsættel-
serne. Grundet omstruktureringer i
politiet blev sagen dog først behand-
let i starten af 2008, hvor der blev
foretaget en fælles besigtigelse af de
veje, der indgår i sagen.

Politiets holdning til sagen var under
besigtigelsen af hver vej meget enty-
dig, idet man forholdt sig til bestem-
melserne i loven og altså ikke til
f.eks. en reduktion af støjgenerne.
Politiet kunne ikke finde grundlag
for en hastighedsnedsættelse pådebe-
rørte veje.
Med baggrund i muligheden for at
klage over sagen har administratio-
nen derfor på ny rettet henvendelse
for at forhandle om mulighederne for
hastighedsnedsættelserne.
Såfremt politiet skriftligt afviser ha-
stighedsnedsættelserne, kan der som
nævnt klages til justitsministeren
over afgørelsen. Hvis denne ikke gi-
ver kommunen medhold i sagen, kan
nedsættelserne ikke gennemføres.

Foreningen har i en skrivelse af 26.
maj 2008 stillet forskellige spørgs-
mål til Greve Kommune og tydelig-
gjort foreningens holdning i sagen.

Flemming Koue



hvorfra der blev stjålet værdifuldt
professionelt værktøj og andet ar-
bejdsudstyr. Tyveknægtene er angi-
veligt kommet ind fra Lillevangsvej.

Den 6. juni 2008 kan man i Sydky-
sten læse om ros fra politiet for ”god
nabohjælp”, da en anmelder prompte
reagerede på 3 mænds mistænkelige
adfærd på Jerismosevej. De var kom-
met kørende i en fransk indregistreret
bil. Anmelderen ringede til politiet,
som ventede ved bilen og her duk-
kede mændene så op med favnen fuld
af tyvekoster. Tyveknægtene tog godt
nok benene på nakken, da de så poli-
tiet, men de blev kort efter set på
Shell-tanken på Lillevangsvej, hvor
de blev anholdt. Den ene havde nøgle
til den føromtalte fransk indregistre-
rede bil, en anden var i besiddelse af
rukonøgler. Det er politiets opfattel-
se, at mændene måske står bag flere
indbrud i området og at de muligvis
har et ”lager” et eller andet sted. Nu
skulle man måske have troet, at det
var franskmænd, der var i den fransk
indregistrerede bil. Det var de imid-
lertid ikke. Af politiets døgnrapport
fremgår det, at de anholdte mænd alle
kommer lige ovre fra denanden side af
Østersøen.

EE t medlem af grundejerforeningen
på Engrøjel fortalte over hækken

for nylig, at han i den tid, han havde
boet her, havde haft indbrud 13 gan-
ge. Han havde nu installeret en alarm.

Vor mand hos politiet har meddelt, at
der i tidsrummet 1. januar 2008 til 27.
maj 2008 for vort område har været
anmeldt 19 indbrud. De fordeler sig
ifølge det oplyste som følger:

Billedet er det sædvanlige. De mest
belastede områder er de stationsnære
områder. De tegner sig for 14 ud af
de19 indbrud.

Ifølge politiet havde der på en enkelt
nat i Rugbjerg/Storebjerg-området i
løbet af ca. 2 timer været begået eller
forsøgt begået 8 indbrud i bl.a. biler,

13 gange indbrud13 gange indbrud
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Engrøjel: 7
Sløjen: 4
Knøsen: 3
Storebjerg: 1
Rugbjerg: 1
Nordrøjel: 1
Dørrøjel: 2



Altså igen: Vær opmærksom på mis-
tænkelige personer og biler (også med
fremmede nummerplader) i området
og ring hellere én gang for meget end
for lidt til politiet.

Bestyrelsen opfordrer derfor atter - og
ikke mindst her i ferieperioden - alle
medlemmer til at støtte op om:
”Nabohjælp”.

PS! Husk også: ‘Max 30 km zonen’
>>>

13 gange indbrud13 gange indbrud
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Flemming Koue

MICHAEL JENSEN
GLARMESTER

(Medlem af glarmesterlauget)

Mobil: 23 44 13 23
mfj@mjensen-glas.dk
www.mjensen-glas.dk

GlasJM
� Forsikringsskader
� Indbrudsskader
� Termoruder
� Butiksruder
� Forsatsruder
� Spejle
� Glassalg
� Indramning
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Opfølgninger i massevisOpfølgninger i massevis
II forrige nummer af ’Vandposten’
anførte vi en række løse ender -

mest vedrørende DONGs belysnings-
projekt.
Disse løser ender har vi nu i mellem-
tiden i forskellige skrivelser fulgt op
på over for Greve Kommune.

I en længere skrivelse af 18. maj 2008
til Greve Kommune gør vi opmærk-
som på en række uacceptable forhold,
bl.a. at vi totalt set ikke kan godkende
retableringen af vore stier.
Vi spørger samtidig, hvad resultatet af
kommunens overvejelser om udskift-
ningen af 32 W-lyskilden til 42 W er
blevet, således at belysningen opfyl-

der belysningsklasse E2. DONG har
tilbudt at udskifte lyskilden uden ud-
gift for Greve Kommune.
Vi spørger også, hvorfor kommunen
ikke har overholdt de aftaler, vi ind-
gik med dem den 23. oktober 2007
om den videre fremgangsmåde i be-
lysningssagen, bl.a. om reviderede
masteplaceringer og -justeringer.

I anledning af DONGs belysnings-
projekt i Eriksminde-området, havde
en større beboergruppe fra Eriks-
minde klaget til Greve Kommune
over den ringe vej/stibelysning. Re-
præsentanter for beboergruppen hav-
de den 10. april et møde med kom-

munen. Ifølge det op-
lyste har beboergrup-
pen endnu ikke hørt
noget fra kommunen i
sagen.

I skrivelser – ligele-
des af 18. maj 2008 –
anmoder vi om en sta-
tus for kommunens
overvejelser med hen-
syn til udbedring af
lunkerne på bl.a. Mar-

holm, hvor der dannes kæmpestore
og dybe vandpytter efter regnvejr.

‘Genial ‘masteplacering
på Storebjerg
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Opfølgninger i massevisOpfølgninger i massevis

Det må vel egentlig være en garanti-
sag mellem kommunen og entrepre-
nøren - eller hvad??
Desuden har vi stillet spørgsmål om
en status for udførelse af støjredu-
cerende foranstaltninger mod støj
fra Bilkas varegård.

Den 26. maj. 2008 har foreningen fo-
reslået kommunen, at der foretages
en ombytning af den kommunale sti
Engrøjel med grundejerforeningens
Rønagersti. Baggrunden her for dette
ombytningsforslag er, at Rønagersti-
en ikke alene er en lokal sti i fore-
ningen, men en hovedsti, der forbin-
der Hundige Centerområde/stationen

med Hundige Industri-
kvarter og Rosenlypar-
ken. Til gengæld er den
kommunale sti Engrøjel
af ren lokal interesse for
foreningen.

I skrivelse af 26. maj
2008 spørger foreningen
Greve Kommune, hvor-
vidt Storebjerg fortsat er
med i licitationen om nyt
slidlag i år. Det fremgik
nemlig af Teknik ogMil-
jøudvalgets referat fra

marts-mødet, at Storebjerg var med i
udbudet. Vi opfordrer samtidig til, at
beboerne på Storebjerg bliver orien-
teret om påbegyndelsen af arbejdet,
belært af erfaringerne fra Marholm.
Kommunen har tidligere meddelt, at
der ikke længere vil blive anvendt en
overfladebehandling som på Mar-
holm andre steder.

Netop efter redaktionens slutning har
vi modtaget svar fra kommunen på en
række af vore spørgsmål. Kommu-
nens svar kan - ukommenteret - læses
på de næstfølgende sider.

Flemming Koue

‘Andedam’ på Knøsen
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Kommunens svar til osKommunens svar til os
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Kommunens svar til osKommunens svar til os

LegepladshærværkLegepladshærværk
IImaj måned morere nogle ude-fra kommende drenge sig med
at sætte ild til et af legeredskaber-
ne på legepladsen ved Engrøjel.

En stak uomdelte numre af Syd-
kysten tjente som optændingsma-
teriale. Branden blev hurtigt sluk-
ket, men det koster foreningen
nye materialer til udskiftning af
de brændte og beskadigede bræd-
der med nye.

FK
Aviser som optændingsmateriale på

legepladsen ved Engrøjel



En kaptajn går fra bordeEn kaptajn går fra borde

FF redag den 30. maj 2008 gik vare-
huschef i Bilka Hundige, Erik

Andersen, på pension. Bilka-Erik,
som han også kaldes lokalt, har siden
1990, hvor han tiltrådte som varehus-
chef for landets største Bilka-varehus,
været en markant skikkelse i varehu-
set, ikke til at overse, når han færde-
des ude blandt kunderne i butikken.
Altid tid til et venligt ord, et smil eller
en hilsen, når man mødte ham. Så han
varer eller en bilkapose ligge og flyde

på gulvet eller foran indgangen til
Bilka , samlede han den egenhændigt
op: ”Det er noget sjuskeri”.
Bilka-Erik boede i mange år på Rug-
bjerg her i foreningen, men flyttede
for et par år siden nærmere stranden.
Måske ikke mindst på grund af til-
hørsforholdet til vor grundejerfor-
ening, har vi ved flere festlige lejlig-
heder – senest ved foreningens 40 års
jubilæum i 2003 – kunne trække på
hans store imødekommenhed. Her

sponsorerede Bilka masse-
vis af pølser og ditto brød.

Bestyrelsen var repræsente-
ret ved Erik Andersens af-
skedsreception i Bilka Hun-
diges Bistro den 30. maj. Et
flot arrangement. Da vi vid-
ste, at både Erik og hans
kone var historisk interesse-
rede, hvad var så mere nær-
liggende end at forære ham
en rejsebog om de græske
øer?

Hermed en tak i ’Vandposten’ til Bil-
ka-Erik for hans måde at være på.

Flemming Koue
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Grundejerforeningen forærede
Erik Andersen en bog med rejsetips



PPå Sløjenstien ned til Rønager-
stien lige inden underføringen til

Akserød blev et hus den 12. maj
2008 nær brændt af. Nogle hen-
slængte knallertkøretøjer var blevet
stukket i brand og havde derved an-
tændt bevoksningen på skråningen
til en Sløjenparcel. Var brandvæsenet
ikke kommet hurtigt til stede, er det
ikke til at vide, hvordan det ellers var
gået. En særdeles ubehagelig ople-
velse. Og en helt uacceptabel og uan-
svarlig adfærd.

FK

Hus på Sløjen nær brændt afHus på Sløjen nær brændt af

Nummer 2 Side 19

Så har du vel også husket den
lille plastikpose til opsamling
af eventuelle efterladenskaber!

F.eks. er græsslåning af rabat-
ter og hundehømhømmer i
græsrabatten en ulækker

kombination!

HAR DU HUND?HAR DU HUND?

Afsvedet buskads og afbrændte
knallerter ved Sløjen

Herligt skilt set i USA >>>
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À propos store træerÀ propos store træer

HHelt så store som vist på billedet er vore rabattræer ikke blevet endnu. Men
flere steder er de nu i årenes løb alligevel blevet ganske voldsomme og

trækronerne fylder godt op i landskabet. Det betyder sandsynligvis også, at be-
styrelsen i en ikke altfor fjern fremtid bliver nødt til nogle steder at se nærmere
på, om ikke nogle af de meget voldsomme og grimme rabattræer samt også ra-
battræer, som står uhensigtsmæssigt i forhold til en ellers belysningsmæssigt
fornuftigt anbragt lysmast må ‘lade livet’ af hensyn til en optimering af vejbe-
lysningen.

Der kan f.eks. her henvises til billedet på side 14 med den ‘geniale’mastepla-
cering lige bag et rabattræ. Det er naturligvis alt andet end ‘genialt’ af DONG
at anbringe lysmasten lige dér, men nu står den der altså. Sådanne tilfælde er
der flere eksempler på rundt omkring på foreningens veje.
‘Vandposten’ modtager gerne synspunkter fra medlemmerne om for vold-
somme, grimme og belysningshæmmende rabattræer.

Træer, der vil noget!

Redaktionen
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Legepladsudvalget påLegepladsudvalget på
inspirationsudflugtinspirationsudflugt

Den 6. april - en halvkølig forårsdag -
var Regin Saunte Pedersen, Annie
Jørgensen, Bent Thorvig og Carl Di-
xen fra legepladsudvalget på studie-
tur til forskellige legepladser i Nord-
sjælland for at samle inspiration og
ideer til aktiviteter på Storebjerg-le-
gepladsen. Efter den uheldige og
økonomisk urealistiske rådgivning
fra den af foreningen engagerede
landskabsarkitekt blev bolden sendt

til hjørnespark og legepladsudvalget
arbejder nu med at færdiggøre lege-
pladsprojktet på Storebjerg i eget
tempo og med fornyet inspiration.

Temaet for studieturen var bl.a. “ba-
lancegang”og her var der adskillige
gode ideer at hente. Nedenfor er vist
nogle ideer fra legepladsudflugten.

Carl Dixen

Her faldt udvalget
godt nok i staver over
et eksotisk musik-
instrument >>>

Balance-
redskaber
<< >>

Annie Jørgen-
sen, Regin S.
Pedersen og
Bent Thorvig
<<<



50 cm

FFor en god ordens skyld bringer vi vore gældende vedtægters § 7 i erin-
dring:

”Grunden må ikke anvendes som oplagsplads. Afbrænding af haveaffald er
ikke tilladt i Greve Kommune. Stiarealer vil blive holdt af foreningen på en så-
dan måde, at ukrudtsspredning hindres. Grundejerne skal dog holde et bælte
på 50 cm uden for skel fri for ukrudt.”

Lige nu vokser ukrudtet lystigt. Adskillige steder ser det ud, som om grundej-
erne har glemt 50 cm-bæltet uden for skel! – Specielt de 50 cm langs med vore
befærdede stier er iøjnefaldende.

Stiarealerne er som bekendt foreningens ejendom. Skal reglerne følges, så
skal træer og hække mod vej- og stiskel faktisk også holdes inde på egen
grund. Holder grundejeren derfor ikke selv det i vedtægterne anførte 50 cm-
bælte ukrudtsfrit, kan foreningen se sig nødsaget til at foranledige, at det bli-
ver gjort på grundejerens regning. 50 cm-bæltet uden for stiskel må naturlig-
vis heller ikke anvendes til deponering af byggeaffald og lignende.

Bestyrelsen
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Her er noget at gå i gang med!

Her er vedtægternes §7
i hvert fald ikke efterlevet!

Tilfældige eksempler:
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Nybolig Mariann Trolledahl
Greve
Hundige Strandvej 213
2670 Greve
Tlf. 4390 2122

Hundige
Hundige Storcenter 52
2670 Greve
Tlf. 4390 2122

Roskilde
Københavnsvej 63 A
4000 Roskilde
Tlf. 4632 3322

Solrød Strand
Solrød Strandvej 97
2680 Solrød Strand
Tlf. 5614 6122

Solrød
Solrød Center 46
2680 Solrød Strand
Tlf. 5614 6122

Valby
Valby Langgade 207
2500Valby
Tlf. 3614 1516

Vallensbæk
Vallensbæk StationsTorv 11-15
2665 Vallensbæk
Tlf. 4354 2122

nybolig.dk

Nybolig Mariann Trolledahl
...altid lige i nærheden

Roskilde

Valby

Vallensbæk

Hundige

Greve

Solrød Strand

Solrød

Solgt, ikke bare til salg

Med 7 velplacerede boligbutikker, 5 i Køge Bugt, 1 i Roskilde og 1 i Valby, dækker
vi særdeles effektivt de yderst attraktive områder syd og vest for København,
samt Valby. Og med mere end 30 veluddannede og meget engagerede med-
arbejdere formidler vi salget af mere end 1000 boliger om året. Når du sætter din
bolig til salg hos Nybolig Mariann Trolledahl, sker der noget omgående, og du vil
opleve, at vi altid lægger vægt på at opfylde dine forventninger. Skal du have solgt
din bolig og ikke kun have den til salg? Så kontakt Nybolig Mariann Trolledahl!
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Formand: Bo Alexander Barfod
Knøsen 93

Tlf.: 43 69 23 49
(Bedst hverdage: 20.00 -21.00)

E-mail: bo@barfods.dk

Næstformand: Christian Jacobi
Knøsen 3

Tlf.: 43 90 90 88
(Bedst hverdage: 20.00-21.00)

E-mail: christian.jacobi@hlaug.dk

Kasserer: Regin Saunte Pedersen
Knøsen 34

Tlf: 20 10 80 32
E-mail: regin.s.pedersen@gmail.com

Sekretær: Peter Hammerhøj
Nordrøjel 8

Tlf.: 38 88 90 38
E-mail: peter@hammerhoj.dk

Medlem: Annie Holm Jørgensen
Sløjen 27

Tlf.: 43 90 43 17
E-mail: anniemor@hlaug.dk

Medlem: Flemming Koue
Rugbjerg 20

Tlf.: 43 90 18 19
E-mail: flemming.koue@get2net.dk

Suppleant: Bent Thorvig
Nordrøjel 6

Tlf.: 21 75 05 10
E-mail Bent.thorvig@hlaug.dk

Suppleant: Carl Dixen Pedersen
Rugbjerg 55

Tlf.: 43 90 13 62
E-mail: cdp@hlaug.dk
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